

Motioner från Stockholms Dövas Ungdomsråd till Sveriges Dövas Ungdomsförbund

Motioner 1-6 skickas även eventuellt till Sveriges Dövas Riksförbund inför deras kongress 2017 från Stockholms Dövas Förening.

Motion 1:

Döva med kognitiv funktionsnedsättning och deras rättigheter

Idag upplever SDUR att fler och fler döva med kognitiva funktionsnedsättningar bortglöms i många sammanhang, speciellt deras rätt till en fullgod teckenspråkig miljö i respektive boenden och dagliga verksamheter.

Mår de bra? Hur ser deras språkliga miljö varje dag ut? Har de personer som stöttar dem på teckenspråk exempelvis teckenspråkiga godemän och förvaltare. Hur ser deras fritidsverksamhets möjligheter ut?

Yrkande:

SDUF ska via en samverkan med socialstyrelsen driva på en större nationell utredning kring döva med kognitiv funktionsnedsättnings livssituation där man får fram statistik och underlag på deras välmående för fortsatt arbete i exempelvis projektform.

Motion 2:

Dövkunskaps utbildningspaket

Idag är kunskapen om döva låg i hela landet speciellt hos myndigheterna.

Hur kan vi öka kunskapen hos dessa myndigheter och andra insatser?

Vi innehar själva dövkompetensen och har bra folk i landet som kan åka ut och informera om dövkunskap.

Grundpaketet ska vara utvecklat av SDUF och SDR så att alla som åker ut och informerar har samma information, på så sätt sprids SDUF och SDR:s arbete och rätt kunskap om dövas livssituation och villkor. Det kan också inbringa en inkomst till SDUF och SDR som åker ut på uppdrag.

Yrkande:

SDUF ska utveckla en utbildningspaket tillsammans med SDR som man sen säljer till myndigheter och företag.

En utbildningspaket där de får kunskap om döva, teckenspråket och bemötande/attityd gentemot målgruppen, samt dövstudier.

Motion 3:**Marknadsförningstidning**

När SDR genom Dövas Tidning under året 2013 skickade ut tidningen Teckenspråk blev den en succé. Den ger så mycket information och kunskap till allmänheten.

Idag känns Dövas Tidning inte som en bra tidning att sprida extern då den är mer för oss döva själva. Fler kunskapsgivande artiklar behöver spridas.

Yrkande:

SDUF och SDR ska utge en sorts informativ tidning som marknadsför teckenspråket och ger kunskap om dövas livssituation 1-2 gånger om året.

Syftet med tidningen är att den skall komma ut till olika platser i samhället, dövas arbetsplatser, och de platser döva tipsat om.

Motion 4:**Språkdeprivation**

Idag kan vi se barn ha bristande språkförmåga och därmed sämre kommunikationsmöjligheter och socialkompetens. Det har skett fall där döva diagnosticerats som språkstörda eller t.om. som kognitiv funktionsnedsatt trots de endast inte fått språk som liten. Att inte ha fått språk tidigt är samhällets fel och därför behöver vi utreda hur vi kan få samhället ta ansvar för den grupp som är utsatt för språkdeprivation. Fler forskning inom området språkdeprivation behövs.

Yrkande:

SDUF ska ansöka om en förstudie/projekt där man utreder möjligheterna att utveckla språkdeprivation som en diagnos och vilka konsekvenser den ger döva barn och ungdomar.

Motion 5:**Psykisk ohälsa hos döva**

Idag förekommer det tydliga tecken på att många döva lever i en psykisk ohälsa. Vad gör vi åt deras välmående? Hur kan vi arbeta för målgruppen unga döva som lever i en psykisk ohälsa?

Deras rättigheter inom vården och rehabiliteringen behöver ses över.

Yrkande:

SDUF ska utveckla ett projekt där man kartlägger psykisk ohälsa hos unga döva nationellt för rapportering och åtgärdsförslag till bl.a. Socialstyrelsen.

Motion 6:**SPSM ska ta emot ensidiga döva barn**

Idag nekas döva barn att gå på SPSM. Barn som är fullt döva i ena örat och hör bra i andra örat anses som hörande av SPSM och klarar därmed att gå i kommunal skola. Detta är fel anser vi. Barn med ensidig dövhet behöver teckenspråk minst lika mycket som hörselskadade och döva barn. Det finns tydliga tecken hos dessa barn att de inte mår bra i kommunala skolor, de blir ofta spända i nacken och vet inte vilken riktning hörseln kommer ifrån. Okunskap om barnets ensidiga hörselnedsättning är stort bland kommunala skolors personal och barnets utbildning blir lidande.

Yrkande:

SDUF ska arbeta för att ensidiga döva barn ska få rätt att gå på SPSM.

Motion 7:**Halvårs ekonomisk rapport**

På grund av bristande ekonomisk kontroll under år 2015 så vill SDUR att SDUF ska ha en bättre ekonomisk kontroll då ungdomsklubbarna påverkas mycket av hur SDUFs ekonomiska situation är. SDUR anser att SDUF behöver skicka ut en halvårsrapport som visar hur förbundets aktuella ekonomi ser ut och plan för hur förbundet skall arbeta under det andra halvåret. Denna motion ger förbundet själva en större inblick på sin egen ekonomi.

Yrkande:

SDUF skall skicka ut en ekonomisk halvårsrapport, som speglar budgetplanen, för det aktuella året till lokala ungdomsklubbar senast 1 september årligen.

Motion 8:**Projekt inom invandrarfrågor**

SDUR upplever att det finns tydliga signaler att det är bristande kunskap eller stöd till barn och ungdomar med invandrarbakgrund här i Sverige.

I samband med att det är fler och fler barn och ungdomar som kommit hit till Sverige så innebär det även att det är ännu viktigare att det finns rätt insatser och stöd till målgruppen.

De måste så fort de kommit hit till Sverige erbjudas boende där det finns en specialskola samt ordnas en plats i skolan för att få en bra start i livet i Sverige med utbildning på svenskt teckenspråk.

Yrkande:

SDUF ska ha någon form av projekt som ser över integrationspolitiken för döva barn och ungdomar som kommer till Sverige, där de främst ska få rätt till svenskt teckenspråk så fort det går.